

PROGETTO ESECUTIVO

Comune di Oliena

Provincia di NUORO

OGGETTO: Valorizzazione turistico ambientale dell'area del monumento naturale sorgente Su Gologone

COMMITTENTE: Amministrazione del comune di Oliena

STIMA COMPLESSIVA DEI COSTI DI SICUREZZA

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	€ 660.000,00
Oneri della sicurezza	€ 21.000,00
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 351.913,80
Costo complessivo dell'opera	€ 1.032.913,80

Oliena, lì

Il Progettista: Ing. Gian Piero Arvai

Il Coordinatore per la progettazione:
Ing. Gian Piero Arvai

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	2	1 - ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE					
		1.1 - RECINZIONI					
		Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con tubi da ponteggio infissi e rete plastica stampata.					
		300 x 2		600,00			
			mq	600,00	€ 3,40		€ 2.040,00
2	1	Recinzione di cantiere alta cm 200, eseguita con tubi da ponteggio infissi e rete plastica stampata.					
		300 x 2		600,00			
			mq	600,00	€ 0,224		€ 134,40
3	10	Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete.					
		1 x 6 x 2		12,00			
			mq	12,00	€ 14,72		€ 176,64
4	9	Accesso di cantiere ad uno o due battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete.					
		11 x 6 x 2		132,00			
			mq	132,00	€ 10,65		€ 1.405,80
		Importo RECINZIONI					€ 3.756,84
5	7	1.2 - DELIMITAZIONI VARIE					
		Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso.					
		Delimitazione scavi					
		1 x 410,77		410,77			
			ml	410,77	€ 0,85		€ 349,15
		ImportoDELIMITAZIONI VARIE					€ 349,15
6	12	1.3 - BARACCAMENTI					
		Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
7	8	sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti.	cad.	2,00	€ 420,98		€ 841,96
		2					
		2,00					
8	14	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti.	cad.	22,00	€ 139,67		€ 3.072,74
		(2x11)					
		22,00					
9	13	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori.	cad.	2,00	€ 290,23		€ 580,46
		2					
		2,00					
A Riportare:							€ 4.495,16

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. (2x11)		22,00			€ 4.495,16
			cad.	22,00	€ 126,02		€ 2.772,44
		Importo BARACCAMENTI					€ 7.267,60
		1.5 - IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE					
10	6	Collegamento elettrico a terra di parti metalliche con resistenza di terra minore di 200 hom (binari, box metallici, ponteggi) non dotati di impianto di protezione di scariche atmosferiche, con cavo in rame isolato da 16 mmq, escluso lo scavo e il successivo rinterro.		2,00			
			cad.	2,00	€ 18,08		€ 36,16
		Importo IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE					€ 36,16
		1.6 - IMPIANTO DI TERRA					
11	3	Impianto di terra per cantiere piccolo (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n.		2,00			
			corpo	2,00	€ 151,01		€ 302,02
		Importo IMPIANTO DI TERRA					€ 302,02
		1.7 - IMPIANTO IDRICO E FOGNANTE					
12	5	Rete di distribuzione acqua potabile ai servizi per il personale realizzata con tubazione a vista in acciaio zincato tipo mannesman da 3/4, compreso gli allacci, le giunzioni, i pezzi speciali.		1,00			
			ml	1,00	€ 17,63		€ 17,63
13	16	Rete di scarico realizzata con tubazione in polietilene ad alta densità posata a vista, compreso giunzioni e pezzi speciali.		1,00			
		A Riportare:		1,00			€ 17,63

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
14	45	Riporto:		1,00			€ 17,63
			ml	1,00	€ 11,90		€ 11,90
		Allaccio idrico ad acquedotto comunale.					
		1		1,00			
			corpo	1,00	€ 413,17		€ 413,17
15	44	Importo IMPIANTO IDRICO E FOGNANTE					€ 442,70
		1.8 - ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA					
		Lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione.					
		11		11,00			
			cad.	11,00	€ 0,69		€ 7,59
16	43	Illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno su cavalletto trasportabile da 1500 W IP65.					
		11		11,00			
			cad.	11,00	€ 2,42		€ 26,62
		Importo ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA					€ 34,21
		1.9 - SEGNALETICA DI SICUREZZA					
17	47	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio triangolare lato mm 140 posato a parete.					
		10		10,00			
			cad	10,00	€ 0,75		€ 7,50
		Cartello di divieto in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete.					
		8		8,00			
18	46		cad.	8,00	€ 0,78		€ 6,24
	41	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio quadrato lato mm 125 posato a parete.					
				10,00			
			cad.	10,00	€ 0,78		€ 7,80
		Segnale di salvataggio o soccorso in alluminio quadrato lato mm 400 posato a parete.					
20	40	5		5,00			
			cad.	5,00	€ 0,98		€ 4,90
		Importo SEGNALETICA DI SICUREZZA					€ 26,44

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
21	42	1.10 - PRESIDI SANITARI					
		Pacchetto di medicazione (art.					
		1		1,00			
			cad.	1,00	€ 27,89		€ 27,89
		Importo PRESIDI SANITARI					€ 27,89
		Riepilogo:					
		1.1 - RECINZIONI					€ 3.756,84
		1.2 - DELIMITAZIONI VARIE					€ 349,15
		1.3 - BARACCAMENTI					€ 7.267,60
		1.5 - IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE					€ 36,16
		1.6 - IMPIANTO DI TERRA					€ 302,02
		1.7 - IMPIANTO IDRICO E FOGNANTE					€ 442,70
		1.8 - ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA					€ 34,21
		1.9 - SEGNALETICA DI SICUREZZA					€ 26,44
		1.10 - PRESIDI SANITARI					€ 27,89
22	52	Importo netto ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE					€ 12.243,01
		2 - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					
		2.1 - PROTEZIONE DEGLI SCAVI					
		Sbatacchiatura delle pareti di scavi a sezione ristretta con legname di abete.					
		10 x 2		20,00			
			mq	20,00	€ 12,24		€ 244,80
		Importo PROTEZIONE DEGLI SCAVI					€ 244,80
		2.2 - PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DI MATERIALI DALL'ALTO					
		Realizzazione di tettoia di protezione di zone interessate da possibile caduta di materiali dall'alto costituita da struttura metallica a tubi e giunti e tavolato di legno.					
		1		1,00			
23	50		mq	1,00	€ 19,05		€ 19,05
24	54	Realizzazione di tettoia di protezione di zone interessate da possibile caduta di materiali dall'alto costituita da struttura metallica a tubi e giunti e tavolato di legno.					
		11		11,00			
			mq	11,00	€ 1,44		€ 15,84
		A Riportare:					€ 34,89

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 34,89
		Importo PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DI MATERIALI DALL'ALTO					€ 34,89
		2.3 - PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DALL'ALTO					
25	49	Parapetto di protezione di aperture verso il vuoto completamente in legno con tavole da 2 e 5 cm di spessore, corrimano posto ad un metro dal piano di calpestio, tavola fermapide alta 20 cm e corrente intermedio analogo al corrimano, chiodature verso l'interno.					
		11		11,00			
			cad.	11,00	€ 6,06		€ 66,66
26	48	Tavolato di legno a protezione delle aperture nei solai, costituito da tavole da cm 5 di spessore fissate su traversine di legno.					
		11		11,00			
			mq	11,00	€ 10,57		€ 116,27
27	51	Ponteggio a tubi e giunti. 150 x 3					
				450,00			
			mq	450,00	€ 0,96		€ 432,00
		Importo PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DALL'ALTO					€ 614,93
		Riepilogo:					
		2.1 - PROTEZIONE DEGLI SCAVI					€ 244,80
		2.2 - PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DI MATERIALI DALL'ALTO					€ 34,89
		2.3 - PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DALL'ALTO					€ 614,93
		Importo netto DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					€ 894,62
		3 - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE					
		3.1 - PROTEZIONI DEL CAPO					
28	22	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.					
		(6x11)		66,00			
			cad.	66,00	€ 0,63		€ 41,58
		Importo PROTEZIONI DEL CAPO					€ 41,58
		3.2 - PROTEZIONI DELL'UDITO					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
29	20	Inserto auricolare antirumore preformato con cordino per l'estrazione (UNI EN 252 -2). (6x11)	paia	66,00	€ 0,284		
				66,00			€ 18,74
		Importo PROTEZIONI DELL'UDITO					€ 18,74
		3.3 - PROTEZIONI DEGLI OCCHI					
30	21	Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolore (UNI EN 166). (6x11)	cad.	66,00	€ 0,78		
				66,00			€ 51,48
		Importo PROTEZIONI DEGLI OCCHI					€ 51,48
		3.4 - PROTEZIONI DELLE VIE RESPIRATORIE					
31	17	Facciale filtrante per particelle solide (UNI EN 149).	cad.	20,00	€ 1,21		
				20,00			€ 24,20
		Importo PROTEZIONI DELLE VIE RESPIRATORIE					€ 24,20
		3.5 - PROTEZIONI DELLE MANI E DELLE BRACCIA					
32	18	Guanti d'uso generale ma con protezione contro il calore eccessivo (T>300°C). (6x11)	paia	66,00	€ 7,03		
				66,00			€ 463,98
		Importo PROTEZIONI DELLE MANI E DELLE BRACCIA					€ 463,98
		3.6 - PROTEZIONI DEI PIEDI E DELLE GAMBE					
33	19	Scarpe di sicurezza con lamina antiforo e suola con tasselli o scolpitura antisdrucciolevole (UNI EN 345). (6x11)	paia	66,00	€ 4,56		
				66,00			€ 300,96
		Importo PROTEZIONI DEI PIEDI E DELLE GAMBE					€ 300,96
		3.7 - DISPOSITIVI ANTI CADUTA					
34	15	Imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali e cintura di posizionamento					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		completa di attacco dorsale o sternale. (4x11)		44,00			
			cad.	44,00	€ 5,68		€ 249,92
		Importo DISPOSITIVI ANTI CADUTA					€ 249,92
		Riepilogo:					
		3.1 - PROTEZIONI DEL CAPO					€ 41,58
		3.2 - PROTEZIONI DELL'UDITO					€ 18,74
		3.3 - PROTEZIONI DEGLI OCCHI					€ 51,48
		3.4 - PROTEZIONI DELLE VIE RESPIRATORIE					€ 24,20
		3.5 - PROTEZIONI DELLE MANI E DELLE BRACCIA					€ 463,98
		3.6 - PROTEZIONI DEI PIEDI E DELLE GAMBE					€ 300,96
		3.7 - DISPOSITIVI ANTI CADUTA					€ 249,92
		Importo netto DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE					€ 1.150,86
		4 - PROGETTO, GESTIONE E COORDINAMENTO					
		4.1 - PROGETTAZIONE					
35	38	Progetto impianto di terra di cantiere. 1		1,00			
			cad.	1,00	€ 206,58		€ 206,58
36	36	Redazione del piano di emergenza. 1		1,00			
			cad.	1,00	€ 258,23		€ 258,23
37	35	Rapporto di valutazione del rischio rumore, di cui all'art. 1		1,00			
			cad.	1,00	€ 154,94		€ 154,94
		Importo PROGETTAZIONE					€ 619,75
38	34	4.2 - ATTUAZIONE PIANI Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. (2x8)		16,00			
			ora	16,00	€ 39,67		€ 634,72
		A Riportare:					€ 634,72

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
39	31	Riporto: Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. 8		8,00			€ 634,72
			ora	8,00	€ 21,06		€ 168,48
40	32	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. 8		8,00			
			ora	8,00	€ 18,52		€ 148,16
41	33	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. 8		8,00			
			ora	8,00	€ 22,09		€ 176,72
42	39	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. 8		8,00			
			ora	8,00	€ 20,01		€ 160,08
		Importo ATTUAZIONE PIANI					€ 1.288,16
43	29	4.3 - GESTIONE DELL'EMERGENZA Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio. (0,10x327)		32,70			
			ora	32,70	€ 20,01		€ 654,33
44	28	Oneri relativi alla istituzione e tenuta del registro antincendio per tutta la durata dei lavori.		1,00			
			corpo	1,00	€ 258,23		€ 258,23
		Importo GESTIONE DELL'EMERGENZA					€ 912,56
45	27	4.4 - INFORMAZIONE E FORMAZIONE Informazione tramite distribuzione di materiale informativo a stampa in materia di igiene e sicurezza del lavoro.		10,00			
			lavoratore	10,00	€ 10,33		€ 103,30
		A Riportare:					€ 103,30

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
46	26	Riporto: Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro.					€ 103,30
				10,00			
			lavoratore	10,00	€ 103,29		€ 1.032,90
47	25	Formazione periodica dei lavoratori addetti alla gestione dell'emergenza.					
				10,00			
			lavoratore	10,00	€ 103,29		€ 1.032,90
		Importo INFORMAZIONE E FORMAZIONE					€ 2.169,10
48	24	4.5 - SORVEGLIANZA SANITARIA Accertamenti sanitari di base lavoratori.					
		10		10,00			
			lavoratore	10,00	€ 35,64		€ 356,40
		Importo SORVEGLIANZA SANITARIA					€ 356,40
49	30	4.6 - IGIENE Visita annuale in cantiere da parte del medico competente.					
				1,00			
			cad.	1,00	€ 206,58		€ 206,58
50	23	Pulizia locali servizi per il personale. (11x6)					
				66,00			
			ora	66,00	€ 17,56		€ 1.158,96
		Importo IGIENE					€ 1.365,54
		Riepilogo:					
		4.1 - PROGETTAZIONE					€ 619,75
		4.2 - ATTUAZIONE PIANI					€ 1.288,16
		4.3 - GESTIONE DELL'EMERGENZA					€ 912,56
		4.4 - INFORMAZIONE E FORMAZIONE					€ 2.169,10
		4.5 - SORVEGLIANZA SANITARIA					€ 356,40
		4.6 - IGIENE					€ 1.365,54
		Importo netto PROGETTO, GESTIONE E COORDINAMENTO					€ 6.711,51
		Riepilogo:					
		1 - ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE					€ 12.243,01
		2 - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					€ 894,62
		3 - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE					
		A Riportare:					€ 13.137,63

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 13.137,63
		INDIVIDUALE					€ 1.150,86
		4 - PROGETTO, GESTIONE E COORDINAMENTO					€ 6.711,51
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 21.000,00
	IL	Importo presunto dei lavori					€ 681.000,00
	IA	Importo lavori a base d'asta					€ 660.000,00
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				3,08%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA						
TOTALI PER CATEGORIA						
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	INCIDENZA
1	ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE			€ 12.243,01	€ 12.243,01	58,30%
1.1	RECINZIONI		€ 3.756,84	€ 3.756,84	€ 3.756,84	17,89%
1.2	DELIMITAZIONI VARIE		€ 349,15	€ 349,15	€ 349,15	1,66%
1.3	BARACCAMENTI		€ 7.267,60	€ 7.267,60	€ 7.267,60	34,61%
1.5	IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE		€ 36,16	€ 36,16	€ 36,16	0,17%
1.6	IMPIANTO DI TERRA		€ 302,02	€ 302,02	€ 302,02	1,44%
1.7	IMPIANTO IDRICO E FOGNANTE		€ 442,70	€ 442,70	€ 442,70	2,11%
1.8	ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA		€ 34,21	€ 34,21	€ 34,21	0,16%
1.9	SEGNALETICA DI SICUREZZA		€ 26,44	€ 26,44	€ 26,44	0,13%
1.10	PRESIDI SANITARI		€ 27,89	€ 27,89	€ 27,89	0,13%
2	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA			€ 894,62	€ 894,62	4,26%
2.1	PROTEZIONE DEGLI SCAVI		€ 244,80	€ 244,80	€ 244,80	1,17%
2.2	PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DI MATERIALI DALL'ALTO		€ 34,89	€ 34,89	€ 34,89	0,17%
2.3	PROTEZIONI CONTRO LA CADUTA DALL'ALTO		€ 614,93	€ 614,93	€ 614,93	2,93%
3	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE			€ 1.150,86	€ 1.150,86	5,48%
3.1	PROTEZIONI DEL CAPO		€ 41,58	€ 41,58	€ 41,58	0,20%
3.2	PROTEZIONI DELL'UDITO		€ 18,74	€ 18,74	€ 18,74	0,09%
3.3	PROTEZIONI DEGLI OCCHI		€ 51,48	€ 51,48	€ 51,48	0,25%
3.4	PROTEZIONI DELLE VIE RESPIRATORIE		€ 24,20	€ 24,20	€ 24,20	0,12%
3.5	PROTEZIONI DELLE MANI E DELLE BRACCIA		€ 463,98	€ 463,98	€ 463,98	2,21%
3.6	PROTEZIONI DEI PIEDI E DELLE GAMBE		€ 300,96	€ 300,96	€ 300,96	1,43%
3.7	DISPOSITIVI ANTI CADUTA		€ 249,92	€ 249,92	€ 249,92	1,19%
4	PROGETTO, GESTIONE E COORDINAMENTO			€ 6.711,51	€ 6.711,51	31,96%
4.1	PROGETTAZIONE		€ 619,75	€ 619,75	€ 619,75	2,95%
4.2	ATTUAZIONE PIANI		€ 1.288,16	€ 1.288,16	€ 1.288,16	6,13%
4.3	GESTIONE DELL'EMERGENZA		€ 912,56	€ 912,56	€ 912,56	4,35%
4.4	INFORMAZIONE E FORMAZIONE		€ 2.169,10	€ 2.169,10	€ 2.169,10	10,33%
4.5	SORVEGLIANZA SANITARIA		€ 356,40	€ 356,40	€ 356,40	1,70%

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA						
TOTALI PER CATEGORIA						
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	INCIDENZA
4.6	IGIENE		€ 1.365,54	€ 1.365,54	€ 1.365,54	6,50%
	TOTALE		€ 21.000,00	€ 21.000,00	€ 21.000,00	100,00%